Mediengetrennte Magnetventile VYKA
TOC Bookmark
Mediengetrennte Magnetventile VYKA
Merkmale
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt

52023/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mediengetrennte Magnetventile VYKA
Typenschlüssel
NEU
Typenschlüssel
001 Baureihe
VYKA Magnetventil VYKA
002 Wegeventilart
F Flanschventil
003 Baugröße
7 Größe 7
004 Ventilfunktion
M22C 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
M22U 2/2-Wegeventil, Ruhestellung offen
M32 3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen oder offen
005 Nennweite
12 1,2 mm
006 Druckbereich [bar]
D2 0 ... 2
Standard
007 Werkstoff Gehäuse
P PEEK
008 Membran- und Dichtungsmaterial
E EPDM
F FFPM
V FPM
009 Nennbetriebsspannung
5Y 12 V DC bis 26 V DC
010 Elektrischer Anschluss
Q7 Steckdose, Anschlussbild Q
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/05
Mediengetrennte Magnetventile VYKA
Peripherieübersicht
Zubehör
Typ/Bestellcode Beschreibung a Seite/Internet
[1] VYKA Magnetventil 13
[2] NEBV Verbindungsleitung 13
[3] VAVE Elektrik-Anschlussplatte 13
[4] VABS Anschlussplatte 13
NEU
Peripherieübersicht
72023/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mediengetrennte Magnetventile VYKA
Datenblatt
-K- 7 mm
-M- Durchfluss
ohne Vakuum: 0,013 ... 0,021 m3/h
mit Vakuum: 0,018 ... 0,021 m3/h
Allgemeine Technische Daten
Ventilfunktion 2/2 geschlossen monostabil
2/2 offen monostabil
3/2 offen/geschlossen monostabil
Konstruktiver Aufbau Wippenventil mit Membrandichtung
Rückstellart mechanische Feder

Außengewinde M5 für Schlauch Außen-Ø 4 mm 8085657 NPQR-DK-M5-Q4
für Schlauch Außen-Ø 6 mm 8085659 NPQR-DK-M5-Q6
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Verschraubung
Außengewinde 1/4-28 UNF für Schlauch Innen-Ø 1.2 mm 8104288 NLFA-D-U14-B1.2-PP-P10 10
für Schlauch Außen-Ø 1.6 mm 8104285 NLFA-D-U14-K1.6-PP-P10 10
für Schlauch Innen-Ø 2.1 mm 8104289 NLFA-D-U14-B2.1-PP-P10 10
für Schlauch Außen-Ø 3.0 mm 8104286 NLFA-D-U14-K3-PP-P10 10
für Schlauch Außen-Ø 3.2 mm 8104287 NLFA-D-U14-K3.2-PP-P10 10
Dosiernadeln
Dosiernadelsatz Dosiernadel 30 mm  Nennweite 0.3 mm 8104295 VAVN-N-A1.6-03-30-F-V-V1-P10 10
8104294 VAVN-N-A1.6-03-30-V-V1-P10 10
Dosiernadel 60 mm 8104298 VAVN-N-A1.6-03-60-F-V-V1-P10 10
8104297 VAVN-N-A1.6-03-60-V-V1-P10 10
Dosiernadel 30 mm Nennweite 0.6 mm 8104290 VAVN-N-A1.6-06-30-V1-P10 10
8104296 VAVN-N-A1.6-06-30-V-V1-P10 10
Dosiernadel 60 mm 8104292 VAVN-N-A1.6-06-60-V1-P10 10
8104299 VAVN-N-A1.6-06-60-V-V1-P10 10
Dosiernadel 30 mm Nennweite 1.2 mm 8104291 VAVN-N-A1.6-12-30-V1-P10 10
Dosiernadel 60 mm 8104293 VAVN-N-A1.6-12-60-V1-P10 10
1) Packungseinheit in Stück
NEU
Bestellangaben
Magnetventil